
Проект внесен  

Комитетом ГС РК  

по экономической, бюджетно- 

финансовой и налоговой политике 

 

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК 

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Крым  

"О транспортном налоге" (рег. № 1711/30-10), принятому в первом чтении 31 октября 2018 года 
 

Поправки, предлагаемые Комитетом ГС РК по экономической, бюджетно-финансовой  и налоговой политике к принятию ГС РК 

 

№ 

п/п 

Абзац 

часть, 

статья 

Положения законопроекта, 

принятого в первом чтении 

Автор 

поправки 

Содержание поправки Положения законопроекта с учетом 

поправки 

Решение 

Комитета 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Название "О внесении изменения в статью 

5 Закона Республики Крым                    

"О транспортном налоге" 

Глава РК 

Аксёнов С. В. 

Название изложить в следующей 

редакции: 

"О внесении изменений в статью 5 

Закона Республики Крым                               

"О транспортном налоге". 

 

"О внесении изменений в статью 5 

Закона Республики Крым                               

"О транспортном налоге" 

Поддержана 

2. Статья 1 Статья 1  

 

Внести в статью 5 Закона 

Республики Крым от 19 ноября 

2014 года № 8-ЗРК/2014                         

"О транспортном налоге" 

(Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым 2014,  

№ 5,  ст. 436-437; 2015, № 9 ст. 440; 

2017,  № 11, ст. 601) следующее 

изменение: 

пункт восьмой части 1 

признать утратившим силу. 

 

Глава РК   

Аксёнов С. В. 

Статью 1 изложить в следующей 

редакции: 

"Статья 1  

 

Внести в статью 5 Закона 

Республики Крым от 19 ноября   2014 

года № 8-ЗРК/2014                               

"О транспортном налоге" (Ведомости 

Государственного Совета Республики 

Крым 2014,                   № 5,  ст. 436-

437; 2015, № 9 ст. 440; 2017,  № 11, ст. 

601) следующие изменения: 

пункт восьмой части 1 признать 

утратившим силу; 

пункт восьмой части 6 признать 

утратившим силу." 

Статья 1  

 

Внести в статью 5 Закона 

Республики Крым от 19 ноября   

2014 года № 8-ЗРК/2014                               

"О транспортном налоге" 

(Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым 2014,                   

№ 5,  ст. 436-437; 2015, № 9 ст. 440; 

2017,  № 11, ст. 601) следующие 

изменения: 

пункт восьмой части 1 признать 

утратившим силу; 

пункт восьмой части 6 признать 

утратившим силу. 

Поддержана 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2. Статья 2  Статья 2 

 

Настоящий Закон вступает в 

силу с 1 января 2019 года 

Глава РК   

Аксёнов С. В. 

Статью 2 изложить в следующей 

редакции:  

"Статья 2 

 

Настоящий Закон вступает в силу 

с 1 января 2019 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования." 

Статья 2 

 

Настоящий Закон вступает 

в силу с 1 января 2019 года, 

но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального 

опубликования. 

Поддержана 

 


